
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032400093

93

Nº 57, terça-feira, 24 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
DESPACHO DE 23 DE MARÇO DE 2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020- PMSGC
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2020. OBJETO: "AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS, PADRONIZAÇÃO MDS". O Prefeito de Municipal de São Gabriel da Cachoeira, no uso de suas
atribuições legais e, CONSIDERANDO o teor do Processo Administrativo nº 062/2020, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020. CONSIDERANDO que a empresa que compareceu ao
procedimento licitatório, tornou-se vencedora por atender as exigências do Edital, no que tange à habilitação e a proposta de preço; CONSIDERANDO, ainda, todos os documentos que
constam acostados aos autos, os quais demonstram que foram respeitados todos os ritos legais exigidos pela Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº 7.892/13 e suas alterações, Decreto
Municipal nº 002 de 25 de janeiro de 2017 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações; CONSIDERANDO ainda, a inexistência de qualquer recurso pendente ao referido
procedimento licitatório e o que mais consta dos autos do mencionado processo. CONSIDERANDO, por fim, o Parecer Jurídico Conclusivo exarado pela Assessoria Jurídica interna desta
Prefeitura, opinando pela homologação do resultado final da presente Licitação, resolve: R E S O L V E I - HOMOLOGAR a deliberação do Pregoeiro, constante no auto do processo
supracitado. II - HOMOLOGAR à empresa: LIDER - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME, CNPJ: 17.828.706/0001-49, com endereço na Rua Comendador Matos Areosa, nº 421,
Bairro Santo Antônio - CEP: 69.029-200, Manaus/AM, representada por seu representante legal, o Sr. DOUGLAS DA SILVA LEMOS, CPF nº 021.880.922-01, RG nº 264329-8 SSP/AM, como
vencedora do item:

. Item Descrição/Especificação Unid. Marca Qtd. Valor

. 01 VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS com acessibilidade (zero quilometro), com capacidade mínima para 36 lugares + 01 motorista + 01 cadeirantes, tipo de adaptação: 1 elevador para cadeirante com acionamento por controle
remoto instalado na porta traseira ou lateral, elevação com sistema elétrico, capacidade de carga mínima de 250kg sistema com bomba manual para o acionamento de emergência, opcional conjunto de fixadores
instalados no assoalho do veículo para a fixação de cadeira de rodas ou local específico para cadeirante; mobilização mínima de 150 cv; teto alto; cinto de segurança para todos os passageiros e motorista, opcional
cortina nas janelas direção hidráulica ou elétrica, piso antiderrapante, protetor de motor, faróis de neblina opcional sistema antitombamento, sensor de ré com opcional de câmera, sistema de bloqueio de porta(s), com
dispositivo ante esmagamento, saídas de emergência nas janelas laterais, teto e porta, cor branca com padronização visual do MDS; Combustível diesel/biodiesel ; ar condicionado, todos itens obrigatórios;
doc.(emplacamento e licenciamento) em nome do ente federativo; garantia mín. de 12(doze) meses.

Unid. Volare 01 R$

339.000,00

Para a "AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS, PADRONIZAÇÃO MDS", conforme preço final indicados nos autos presente processo.

CLOVIS MOREIRA SALDANHA
Prefeito

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 31/2020

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP n° 031/2020, Processo Administrativo 66/2020, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de Preço para eventuais aquisições de cestas
básicas para atender as demandas das secretarias municipais de Campo Alegre de Lourdes
- BA. Sessão de Abertura: às 08:00 horas do dia 03 de Abril de 2020 e será realizada no
Setor de Licitações na Prefeitura de Campo Alegre de Lourdes- Bahia, local Avenida Sete de
Setembro, s/n, Centro Os interessados poderão obter o Edital no Portal da Prefeitura de
Campo Alegre de Lourdes -BA, ou no Setor de Licitações da Prefeitura, bem como obter
informações através do tel. (74) 3533-2365 das 08:00 hrs às 12:00 horas.

Campo Alegre de Lourdes-Ba, 23 de Março de 2020.
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 32/2020

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 32/2020, Processo Administrativo 38/2020, Tipo: MENOR
PREÇO POR ITEM. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
recarga de Gás liquefeito do petróleo acondicionado em botijas de 13 kg, bem como
aquisição de vasilhames de gás, destinadas às atividades dos diversos órgãos da Prefeitura
Municipal de Campo Alegre de Lourdes. Sessão de abertura: às 10:00 horas do dia 03 de
abril de 2020 e será realizada no Setor de Licitações na Prefeitura de Campo Alegre de
Lourdes- Bahia, local Avenida Sete de Setembro, s/n, Centro. Os interessados poderão
obter o Edital no Portal da Prefeitura de Campo Alegre de Lourdes -BA, ou no Setor de
Licitações da Prefeitura, bem como obter informações através do tel. (74) 3533-2365 das
08 às 12 horas.

Em 23 de Março de 2020.
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2020

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 33/2020, Processo Administrativo 56/2019, Tipo: MENOR
PREÇO POR LOTE, Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
material de limpeza e higiene hospitalar. Sessão de Abertura: às 14:00 horas do dia 03 de
abril de 2020 e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Campo
Alegre de Lourdes- Bahia, local Avenida Sete de Setembro, s/n, Centro. Maiores
informações através do tel. (74) 3533-2365 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados
poderão obter o Edital no Portal da Prefeitura Municipal de Campo Alegre de Lourdes -BA,
ou na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Campo Alegre de Lourdes-Ba, 23 de Março de 2020.
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2020

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 34/2020, Processo Administrativo 65/2020, Tipo: MENOR
PREÇO POR LOTE, Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de exames médicos especializados para atender a demanda da Secretaria de
Saúde. Sessão de Abertura: às 16:00 horas do dia 03 de abril de 2020 e será realizada na
sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Campo Alegre de Lourdes- Bahia, local
Avenida Sete de Setembro, s/n, Centro. Maiores informações através do tel. (74) 3533-
2365 das 08:00 hrs às 12:00 horas.

Os interessados poderão obter o Edital no Portal da Prefeitura Municipal de
Campo Alegre de Lourdes -BA, ou na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00
hrs as 12:00 hrs.

Campo Alegre de Lourdes-Ba, 23 de Março de 2020.
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2020

Objeto: serviços de locação de veículos com motorista para transporte
escolar de alunos da rede pública de ensino municipal e estadual. Edital: e-mail:
licitacao@americadourada.ba.gov.br, https://www.americadourada.ba.gov.br/licitacoes.
Início do recebimento dos documentos de habilitação e propostas: a partir de
25/03/2020. Informações: na CPL, América Atende, 1º andar, Av. Romão Gramacho, 77,
de 8 às 12h.

América Dourada-BA, 24 de março de 2020.
JOSÉ NILDO SATELES NAZARÉ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna público que na data de
03/04/2020, às 10:00 (dez Horas) na sua sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº 28,
Centro, realizará licitação, modalidade pregão presencial, tipo menor preço por lote, com
a finalidade de Contratação de Empresa para fornecimento de gênero alimentício. O Edital,
pode ser obtido, no Departamento de Licitações e Contratos, (em dias úteis) de 08:00 às
12:00h, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00 (trinta reais) referente a
despesas com impressão.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMARI
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇO N˚ 003/2020
A Prefeitura de Aramari torna público, a suspensão da Tomada de Preço

003/2020 que aconteceria em 25/03/2020, Motivo: devido aos acontecimentos recentes
provocados pelo Coronavirus (Covid - 19).

PIERRE M. DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2020
A Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, através de seu Pregoeiro e Equipe

de Apoio devidamente autorizada pela Portaria N° 327/2019, torna público para
conhecimento dos interessados a SUSPENSÃO da licitação na modalidade Pregão Presencial
- Nº 014/2020. Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no
fornecimento de cartuchos, toners e insumos, originais e novos (primeiro uso), requisitado
pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, tendo em vista o Decreto
Municipal nº 55/2020. Breve divulgaremos nova data.

Barreiras/Ba, 23 de março de 2020.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO
RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

Torna publico o resultado do P.P nº 02/2020; Menor Preço por Lote. Objeto:
Fornecimento de gêneros alimentícios para merenda escolar; Vencedoras: COMERCIAL
RENASCER EIRELI ME CNPJ 26.797.520/0001-60 Vlr. R$ 224.800,00; LUAN CARVALHO
DOURADO FERREIRA ME CNPJ 26.452.729/0001-92 Vlr. R$ 229.900,00; ALEXSANDRO
BATISTA DOS SANTOS ME CNPJ 11.193.741/0001-52 Vlr. R$ 89.330,00; Lote 04 FRU S T R A D O.
Vlr. Glb da Licitação: R$ 534.030,00 Barro Alto/BA, 13 de março de 2020. Claudí N. Santos
- Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

Torna publico o resultado do P.P. nº 03/2020; Objeto: Contratação de empresa
para prestar serviços de transporte escolar no Município; Vencedora: ARAUJO ALVES
EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ 10.895.208/0001-70 Vlr. R$ 721.200,00 Barro Alto/BA, 20
de março de 2020.

CLAUDÍ N. SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, através do FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE, CNPJ nº.11.419.963/0001-40, torna público, para conhecimento dos
interessados que realizará Credenciamento nº 001/2020. Objeto: O Chamamento
Público tem por objetivo a fixação de normas e regras prévias para cadastramento e
posterior credenciamento/contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação
de serviços na área da saúde do município de Brotas de Macaúbas, tanto na área
urbana quanto rural, visando o atendimento à população, junto as unidades da rede
pública de saúde e prestadores credenciados (privados com fins lucrativos e sem fins
lucrativos), e o enfrentamento do COVID-19, conforme Decreto nº 19 de 16 de março
de 2020. Início do Recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas: A partir
do dia 25 de março de 2020; local de entrega e maiores informações: Sala de Licitações
e Contratos, situada na Praça dos Poderes nº 95/Brotas de Macaúbas/BA, das 08h as
12h.

Brotas de Macaúbas/Ba 24 de março de 2020
LAISNANDA PEREIRA SANTOS

Presidente da Comissão


		2020-03-24T09:26:34-0300




